山口フィナンシャルグループ

総合企画部 広報・IR室

〒750-8603 下関市竹崎町４丁目２番３６号 TEL.083-223-5545 FAX.083-233-5850 https://www.yamaguchibank.co.jp

２０２３年８月３日

各 位

株式会社 山口銀行

山口県のスポーツ振興を目的とした寄付の実施および感謝状の授与について

山口銀行（頭取 曽我 德將）は、山口県のスポーツ振興および本県を代表する選手の競技力維持・

向上を目的として山口県スポーツ協会（会長 村岡 嗣政）に寄付金を贈呈いたしました。これに伴い、

同協会より感謝状を授与されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

当行は、今後ともスポーツを通じた地域の活性化に向けて取り組んでまいります。

記

１．寄付金の目的

  山口県全体のスポーツ振興および本県を代表する選手の競技力維持・向上

２．寄付金

  ５００万円

  なお、山口県スポーツ協会（前身である山口県体育協会を含む）への寄付は、２０１２年より

１２年連続で、本件含め総額７,１７０万円となっております。

３．寄付先

  公益財団法人 山口県スポーツ協会

４．寄付金贈呈・感謝状授与

日 時 ２０２３年８月３日（木）

場 所 山口県庁 知事応接室

出   席  者

山口県スポーツ協会  会長      村岡 嗣政（山口県知事）

山口銀行       頭取      曽我 德將

山口銀行       営業統括部長  原田 孝志

山口銀行ＹＭＧＵＴＳ※ 主将      岡田 あずさ

※ 山口銀行の女子ハンドボールチームで、所属選手全員が山口銀行にてフルタイムで勤務。

２０２２年８月にはクラブチーム日本一を決める、第２７回ジャパンオープントーナメント

において初優勝を果たすなど、仕事とハンドボールの両立を目指し、プロフェッショナルの

意識をもって活動しています。

【感謝状授与式の様子】

（左：村岡知事 右：曽我頭取）

以 上

 【本件に関する問い合わせ先】

山口フィナンシャルグループ 総合企画部 村上

ＴＥＬ：０７０－１２９４－９５３０